

Huutokosken kohinaa -uutiskirje 3

5.9.2025

Kesäistä syyskuuta!

Tulevaisuuden Huutokoski -hankkeen kolmannessa uutiskirjeessä kerrotaan tiivistelmä kesäkaudesta ja luodaan katsaus tulevaan: nyt syyskuussa pidetään viimeiset kaksi teemallista, kaikille avointa työpajaa 17. ja 30.9. Hankkeen päättävä kyläkokous jää sitten alkutalveen.

Mitä tulisi huomioida Huutokosken alueen yleissuunnitelmassa? Mistä tarvittaisiin jatkohanke tai mitä jatkohankkeissa kannattaisi huomioida? Lähetäthän ajatuksesi **viimeistään su 19.10.2025 aikana**. Yhteystietoni löytyvät sivun alaosasta.

Työpajat 5 - 6: Opastettu arkeologinen kävely Huutokosken ruukkialueella 10.5.2025 ja Ruukki-ilta: esimerkkejä ja ideointia 20.5.2025

Arkeologi Rami Kokon vetämän opastetun kävelykierroksen suosio yllätti: 40 hengen ryhmä täyttyi, ja toiveita vastaavasta tapahtumasta esitettiin. Tapahtuma kiinnosti mediaakin. Järjestetään mahdollinen kierros syksymmällä, jos aika ja hankkeen varat antavat myöten.

Suosion perusteella opastetulle ruukkikierrokselle saattaisi riittää matkailijoita tai osallistujia hankkeen päätyttyäkin, jos ko. tuote olisi ostettavissa. Myös hankkeen reitistökyseleyn 10.7. - 17.8.2025 perusteella Huutokoskella kiinnostavat juuri ruukkialue ja kulttuurihistoria.

Ruukki-illassa 20.5. sovellettiin 10.5. nähtyä ja kuultua sekä kuultiin Jyrkkäkosken ruukkialueen ja Volokinpolun sekä Sourun ruukin kehittämistoimista ja saatiin terveiset Juankosken ruukilta. Tietoa kävelystä ja Ruukki-illasta materiaaleineen löytyy hankkeen verkkosivulta mm. otsikolla Ruukki-illan pohdintoja: "Putilovin puhallushuoneen polku" ja monialayrittäjä? Ruukkityöpajoista kertyi yhteensä 96 talkootuntia - kiitokset osallistuneille.



anna.kaasinen@joroinen.fi



044 7147 463

Arkeologi Rami Kokko ARK-Sukellus Oy:stä kierrätti arkeologisen kävelyn osallistujia ruukkialueella 10.5.



Ruukin alueen jatkotoimenpiteet

Huutokosken ruukin jäänteet ovat kiinteä muinaisjäännös, johon kajoaminen (esimerkiksi Katariinan portaiden puhdistaminen pohjoisrannalla tai mahdolliset kunnostustoimet ja opasteet maanomistajan luvalla joen etelärannalla) vaatii huolellisen suunnittelun ja mahdollisesti tutkimuksia.

Joroisten kunnan sivistystoimen päätöksellä hanke voi hakea sellaista esiselvityshanketta, jossa laaditaan ruukkialueelle hoito- ja käyttösuunnitelma. Sen pohjalta on mahdollista myöhemmin hakea varsinaista hoitohanketta ja sille avustusta Museovirastolta. Esiselvityshanke pyritään hakemaan tänä syksynä, jotta hoito- ja käyttösuunnitelma saataisiin mahdollisimman nopeasti.

Kyselyt kehittämisen tueksi huhti - elokuussa 2025

Hanke keräsi huhti - elokuussa kolmella kyselyllä mielipiteitä ja tietoa Huutokosken kehittämiseksi. "Mitä haluaisit tehdä Huutokoskella?" -kysymyksiin oli mahdollista vastata Loma Savossa -messuilla 26. - 28.4. QR-koodin kautta sekä 27. - 30.6. Joroisissa Kesä & Koti - tapahtumassa ja kunnan verkkosivujen kautta. Näistä vastauksia kertyi yhteensä 15, ja kooste löytyy hankesivulta otsikolla [Luonnossa oleskelu, teemapolku, historia ja riippusilta kiinnostaisivat Huutokoskella](#).

"Mitä mieltä olet Joroisten ulkoilureiteistä? Mikä houkuttelisi Huutokoskelle?" -kysely oli avoinna sekä suomeksi että englanniksi 10.7. - 17.8.. Vastauksia tuli vain suomenkieliseen kyselyyn, 17 kappaletta. Yhteenvedo hankesivulla on otsikolla [Huutokoski kiinnostaa, Saimaan reitistä hyvää palautetta](#). Ulkoilureiteistä kerättiin tietoa tavoiteltavan riippusilta- ja reitistöhankeen tueksi.

Opintomatka sekä tunnettuus, saavutettavuus ja markkinointi:

Elämää radalle - täyttä höyryä! -tapahtuma 24.8.2025

Tulevaisuuden Huutokoski -hankkeen opintomatkana kylän kehittäjille oli tarjolla ohjelmallinen höyryjunamatka Rantasalmelle Elämää radalle - täyttä höyryä! -tapahtumassa 24.8.2025. Opintomatkalaisia ilmoittautui matkaan 20, ja heitäkin nähtiin lehtijutuissa ja sosiaalisessa mediassa. Tapahtuma houkutteli Pieksämäki - Rantasalmi-radan varrelle ja asemille satoja ihmisiä ja sai runsaasti julkisuutta mm. paikallis- ja aluelehdissä sekä somessa. Esimerkiksi yksi jutuista ilmestyi valtakunnallisessa Kuntalehdessä.

Tulevaisuuden Huutokoski -hanke teki järjestelyissä yhteistyötä Visit Joroisten, Kolkontaipaleen kyläyhdistyksen ja Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen kanssa. Liikkuvaan junaan järjestelyissä hyppäsivät Joroisten ja Huutokosken asemien yksityiset omistajat, Joroisten ja Rantasalmen kunnat sekä Aseman seudun kyläyhdistys ja Tuavihta Ay Rantasalmelta. Kiitokset kaikille järjestäjille, mahdollistajille, esiintyjille, tapahtumaa tukeneille yrityksille, yhdistyksille ja yksityishenkilöille sekä asiasta innostuneille ja somettaneille matkustajille ja junan passaaajille. Hankesivulla lisää: [Elämää radalle – täyttä höyryä! houkutteli vaikuttajia ja satoja osallistujia.](#)



Elämää radalle -
höyryjunatapahtuma
veti Joroisten
asemalle satoja
ihmisiä. Kuva:
Ilmakuvauspalvelu J.
Leppänen

Tunnettuus, saavutettavuus ja markkinointi:

Mehtämikon markkinointivideot

Pohjoisten erämaiden samooja, Youtubesta ja televisiosta tuttu Mehtämikko kävi tekemässä Huutokosken markkinointivideoita 12.8. Maistiaisina nähdyt somevideopätkät ovat jo kiinnostaneet tuhansia katsojia, ja ensimmäinen somemarkkinointivideo tuli nähtäville Joroisten kunnan Facebookiin 1.9. Videoita ja markkinointikuvia tulee vielä lisää. Reagoimalla somessa voit osaltasi tehdä Huutokoskea tunnetummaksi. Kiitokset Joroisten osakaskunnan ja Pieksämäen Kanoottiseuran talkoolaisille, etenkin Sakke Häyriselle ja Jarkko Hautamäelle, jotka opastivat Mehtämikkoa Joroisissa ja veivät hänet Huutokoskelle kalalle ja melomaan.



Mehtämikko valmistautui vesille Paron rannassa.

Tervetuloa työpajaan 7 Tunnettuus ja saavutettavuus

ke 17.9.2025 klo 16.30-19.30 entiselle maatalousoppilaitokselle Huutokoskelle

Yhteisillä kesäponnistuksilla Huutokoskea on nostettu jo kummasti Suomen kartalle. Pohditaan kokemusten pohjalta tunnettuuden ja saavutettavuuden lisäämistä ja keinoja siihen. Mitä ja kenelle Huutokoskesta halutaan kertoa? Tarvittaisiinko Huutokoskelle brändi ja yhdenmukaiset opasteet? Miten Huutokoski voisi näkyä verkossa? Osallistuminen livenä tuo talkootunteja, mutta etänäkin pääsee mukaan Teamsillä. Kahvit tarjotaan 25 ensimmäiselle illan mittaan.

Tervetuloa toivottuun extra-työpajaan 8 Kulttuurihistoria ja tarinat

ti 30.9. klo 18 - 20 entiselle maatalousoppilaitokselle Huutokoskelle

Miten kulttuurihistoria ja tarinat voitaisiin tallentaa, koostaa ja tuotteistaa. Olisiko mahdollisuuksia ja jo aiheitakin opinnäytetöihin tai jatkohankkeisiin? Miten tarinat voitaisiin liittää paikkoihin ja reitteihin? Millaisia yhteistyökumppaneita voisi löytyä? Tervetuloa livenä tai etänä - kahvit tarjotaan 25 ensimmäiselle klo 17.30 alkaen.

Vinkkejä ja linkkejä kehittämismahdollisuuksiin ja tilaisuuksiin:

- Glamping-mahdollisuutta on hahmoteltu Huutokoskelle kunnan omistamalle alueelle joen pohjoisrannalle. Voisiko esim. puumajoitteiden vuokraaminen ja aamupalapalvelu tarjota tulevaisuudessa työtä kylän nuorille kesäkaudella tai olla osa yrityksen muuta toimintaa?
- Uudistava eli kehittävä matkailu vaikuttaa myönteisesti matkakohteiden paikallisyhteisöjen kehitykseen. Jos glamping-majoituksen tarjoaminen Huutokoskella tai muualla Joroisissa kiinnostaa, tietoa löytyy Joroisten [glamping-toimintamallista](#) (ohjautuu opinnäytetyöhön).
- Ympäristötekoja Huutokoskelle? SavonLuotsi Leader ry suunnittelee alueelleen kehittämiss-hanketta ympäristön tilasta ja hoidosta. Se hakee paikallisen ympäristön tuntemusta ja toimijoita kuten yhdistystä järjestämään koulutuksen, talkootapahtuman, kyläkävelyn, ympäristö-opastuksen tms. yhden päivän tapahtuman. Kohdeympäristössä voitaisiin tehdä vaikkapa monimuotoisuuteen, vesien- tai ympäristönhoitoon tai luonnonsuojeluun liittyvät talkoot tai kierrätykseen, energiaan tai perinneympäristöihin liittyvä arjen ympäristöteko. Jos sinulla on idea toimijasta tai toimenpiteestä Huutokoskella, ota yhteyttä viimeistään 30.9. SavonLuotsin hankeneuvojaan Sini Yläsaareen, 044 976 6880 tai sini.ylasaari@savonluotsi.fi
- Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy:n [Rural Finland Tourism Hub -hankkeen](#) verkkosivuilta löytyy mielenkiintoista tietoa. Syyskuun työpajoihin voisi innostaa esim. [Kulttuurireitit ja kansainvälistyminen -materiaali](#).
- Avoin, maksuton Elinvoimaa kulttuurimatkailusta -seminaari 12.11.2025 klo 12.30 - 16.00 Mikkeliissä Sodan ja rauhan keskuksessa Muistissa. Järjestäjät Museovirasto ja opetus- ja kulttuuriministeriö. Tietoa ja ilmoittautumislinkki [täällä](#). Ilmoittaudu viim. 29.10.2025.

Tapaamisiin työpajoissa!

Ystävällisin terveisin

Anna